
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 206 DEL 08-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 08-03-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Indagine sui consumi delle famiglie - Rilevazione mensile - Ciclo
gennaio-dicembre 2011 per conto dell'Istat - Impegno di spesa integrativo. (cod. ISTAT
Indagine 00245)

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con circolare Istat n. 34 prot. 6606 del 4.11.2010, si richiedeva la
collaborazione del Comune di Sesto Fiorentino per un'indagine sui consumi delle famiglie,
(cod. Istat 00245), finalizzata alla raccolta dei dati relativi alle spese effettuate dalle famiglie
per soddisfare i propri bisogni. Tale rilevazione ha cadenza trimestrale e si effettua nei mesi di
febbraio, maggio, agosto, novembre, in due diversi periodi di rilevazione;

DATO ATTO che con propria determinazione n° 2 dell’11.1.2011:
era stata quantificata la spesa relativa all'indagine in € 2.381,44= così articolata:
quanto a € 2128,00= da destinare al rilevatore (56 famiglie da intervistare con un
compenso di € 38,00 a famiglia);
quanto a € 217,28= (€ 3,88 per 56 moduli), da destinare al personale dell'Ufficio
Statistica;
quanto a € 36,16 per riunioni d'istruzione sia per i rilevatori che per il dipendente
dell'Ufficio;
era stato individuato nel dipendente Sig. GRIFONI Andrea il rilevatore incaricato di
svolgere il lavoro sul campo;
era stata impegnata la somma di 1/12 dell’importo totale, pari ad € 198,46, in quanto il
bilancio di competenza non era stato ancora approvato;

DATO ATTO altresì che il bilancio di previsione per l’anno 2011 è stato approvato dal



Consiglio Comunale con delibera n° 15 del 22.2.1011 e che quindi è possibile impegnare la
restante somma di € 2.182,98;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

1. di impegnare la restante somma di € 2.182,98= per la rilevazione statistica in oggetto
imputando la spesa sul titolo 1, funzione 1, servizio 7, intervento 3, cap. PEG
11361/01 (Spese per indagini e pubblicazioni statistiche finanziate con rimborsi Istat),
sul bilancio corrente;

1. di dare atto che le somme oggetto di rimborso da parte di Istat sono già state accertate
con propria determinazione n. 2/2011 sopra richiamata;

1. di dare atto che il presente impegno di spesa potrà essere adeguato con atto successivo
dopo le avvenute comunicazioni da parte dell'Istat relative alle rilevazioni
effettivamente svolte.

Sesto Fiorentino, 08-03-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Indagine sui consumi delle famiglie - Rilevazione mensile - Ciclo
gennaio-dicembre 2011 per conto dell'Istat - Impegno di spesa integrativo. (cod. ISTAT
Indagine 00245)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.182,98
------------
11/001151    PEG : 11361/01 COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:          695,00
             ------------------------------
             Spese per indagini e pubblicaz
             ioni statistiche: finanziate c
             on rimborsi ISTAT
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.182,98

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


